1

CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC

MEDIPHARCO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:   162/ TB/HĐQT/MPC

V/v: Ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện

quyền chi trả cổ tức 2023 bằng tiền
Huế, ngày 24 tháng 04 năm 2024

THÔNG BÁO

(Về ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền chi trả cổ tức 2023 bằng tiền)

Kính gửi:  Tổng công ty  Lưu ký Chứng khoán và bù trừ Việt Nam

Tên Tổ chức phát hành: Công ty cổ phần dược Medipharco

Tên giao dịch: MEDIPHARCO

Trụ sở chính: 08 Nguyễn Trường Tộ, Phường Phước Vĩnh, TP. Huế, tỉnh Thừa

Thiên Huế.

Điện thoại: 0234.3822701/3823768/3822704

Chúng tôi thông báo đến Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam

(VSDC) ngày đăng ký cuối cùng để lập danh sách người sở hữu cho chứng

khoán sau:

Tên chứng khoán               : Cổ Phiếu Công ty cổ phần Dược Medipharco

Mã chứng khoán  : MTP

Mã ISIN                   : VN000000MTP7

Loại chứng khoán  : Cổ phiếu phổ thông

Mệnh giá giao dịch  : 10.000 đồng

Sàn giao dịch   : UPCOM

Ngày đăng ký cuối cùng :  24/05/2024

1. Lý do và mục đích

- Chi trả cổ tức năm 2023 bằng tiền;

2. Nội dung cụ thể

a. Chi trả cổ tức bằng tiền

❖ Tỷ lệ thực hiện:

+ Đối với cổ phiếu phổ thông: 10%/cổ phiếu (01 cổ phiếu được nhận 1.000

đồng)

❖ Ngày thanh toán: 10/06/2024

❖ Địa điểm thực hiện:

+ Đối với chứng khoán lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức  tại các

Thành viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký.

+ Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức

năm 2023  bằng tiền mặt tại:

 2

+ Địa điểm:

✓ Tại trụ sở Công ty CP Dược Medipharco

Địa chỉ: 08 Nguyễn Trường Tô, Phường Phước Vĩnh, TP. Huế

Điện thoại: 0234.3822701

✓ Tại Chi nhánh của Công ty tại thành phố Hà nội

Địa chỉ   : số 1C1A đường Giải phóng, Phường phương Liệt, Quận Thanh Xuân, Hà

nội

Điện thoại : 024.38693516

✓ Tại Chi nhánh của Công ty tại thành phố Hồ Chí Minh

Địa chỉ    : số nhà số 33 đường số 16 Cư xá Lữ Gia, Phường 15, Quận 11, Thành phố

Hồ Chí Minh.

Điện thoại : 028.38652604

+ Thời gian: làm thủ tục nhận cổ tức vào các ngày làm việc trong tuần từ

ngày 08/06/2024 và xuất trình Chứng minh nhân dân.

b. Đề nghị VSD lập và gửi cho Công ty chúng tôi danh sách người sở hữu chứng

khoán tại ngày đăng ký cuối cùng nêu trên vào địa chỉ sau:

❖ Địa chỉ nhận Danh sách (bản cứng): 08 Nguyễn Trường Tộ, Phường Phước

Vĩnh, TP. Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế.

❖ Địa chỉ email nhận file dữ liệu:

 (Ghi rõ địa chỉ email của TCPH trong trường hợp TCPH muốn VSDC gửi

file dữ liệu Danh sách người sở hữu chứng khoán)

+ minhtam_cob@medipharco.com

+ taichinh@medipharco.vn

Chúng tôi cam kết những thông tin về người sở hữu trong danh sách sẽ được

sử dụng đúng mục đích và tuân thủ các quy định của VSDC. Công ty chúng tôi sẽ

hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu có vi phạm.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBCKNN, SGDCK Hà Nội;

- HĐQT BKS Medipharco

- Đăng tải trên trang Web của DN

- Lưu.

Đính kèm Nghị quyết , Tờ trình phân phối lợi nhuận 2023 tại Đại hội đồng cổ đông

thường niên ngày 22/04/2024 của CTCP dược Medipharco!

mailto:taichinh@medipharco.vn

		2024-05-02T09:41:31+0700